
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Seminario de Formación en Extensión para Docentes y Estudiantes de las Carreras de
Nivel Pregrado d
el CNM EX-2022-00513444-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto de capacitación “Seminario de Formación en Extensión para Docentes y
Estudiantes de las Carreras de Nivel Pregrado del Colegio Nacional de Monserrat”
presentado por la Prosecretaría de Extensión del Colegio Nacional de Monserrat dentro
del marco de la propuesta presentada a la Secretaría de Extensión Universitaria para el
financiamiento de acciones de Fortalecimiento a la Extensión Universitaria, y 

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Políticas Universitarias (SPU), a través de la Resolución N
° 60/2021 de Fortalecimiento a la Extensión Universitaria, ha puesto nuevamente en
vigencia el espíritu del Plan Estratégico 2012-2015 de la Red Nacional de Extensión
Universitaria (REXUNI) “entendiendo  la extensión como espacio de cooperación entre
la universidad y otros actores de la sociedad de la que es parte. Este ámbito debe
contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de las personas y está vinculado a la
finalidad social de la Educación Superior:

Que el Colegio Nacional de Monserrat,en la propuesta presentada a la Secretaría de
Extensión Universitaria para el financiamiento de acciones de Fortalecimiento a la
Extensión Universitaria, decidió trabajar en Formación en extensión para docentes y
estudiantes de estas carreras, en virtud de que se detectó que el plantel docente no
cuenta con herramientas teórico-metodológicas para acompañar al estudiantado en el
desarrollo de proyectos de
extensión.

Que las acciones de extensión efectivizan la trasposición didáctica de los conocimientos
en instituciones comunitarias y organizaciones sociales mejorando la calidad de vida de
las personas.

Que esta formación facilitará a los docentes del Nivel Pregrado del Colegio acompañar
pedagógicamente al estudiantado en el desarrollo de proyectos de extensión.



Que estas experiencias puedan acercar a los estudiantes a un Trabajo Final integrador,
en el caso de la carrera de Comunicación Visual y Técnico Superior en Bromatología, o
en el diseño de un proyecto de extensión certificable, en el caso de la carrera de
Martillero y Corredor Público.

Que esta propuesta se diseñó en 2(dos) etapas: una primera etapa de introducción y,
posteriormente, una segunda de acompañamiento en la práctica.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Convalidar la capacitación para el Fortalecimiento a la Extensión Universitaria:
“Seminario de Formación en Extensión para Docentes y Estudiantes de las Carreras de
Nivel Pregrado del Colegio Nacional de Monserrat”  que se realizó los días 2 y 9 de junio
de 2022,  de manera presencial con un reconocimiento de 4 (cuatro) horas reloj.

Art. 2°.- Designar a la Prosecretaria de Extensión del Colegio Nacional de Monserrat
Lic. Sandra Guadalupe Gezmet (Legajo N° 41124), como disertante y responsable
académica de dicha actividad.

Art. 3°.- Certificar la participación de docentes y estudiantes detallada en el Anexo
adjunto a la presente al  “Seminario de Formación en Extensión para Docentes y
Estudiantes de las Carreras de Nivel Pregrado del Colegio Nacional de Monserrat”.

Art. 4°.- Protocolícese, archívese y publíquese.





ASISTENTES “SEMINARIO DE FORMACIÓN EN EXTENSIÓN  
PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LAS CARRERAS DE NIVEL PREGRADO  


DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 


Apellidos Nombres D.N.I. 
Uds. participa 
en calidad de: 


Carrera de Pregrado a la 
que pertenece 


1. BIRCHER 
RODRIGUEZ 


PRISCILA SOL 35580381 Estudiante Comunicación Visual 


2. BRACAMONTE  JUAN PABLO 38646657 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


3. BUJALDON MARIA AZUL 39239437 Estudiante Comunicación Visual 


4. CALDERÓN MERILES SHEILA STEPHANIE  41032972 Estudiante Comunicación Visual 


5. CAMILLETTI  JULIETA 38808672 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


6. CAPDEVILA CAMILA DIANELA 43449202 Estudiante Comunicación Visual 


7. CARRIZO MARÍA ALEJANDRA  36358342 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


8. CARRO VIOLETA RAIHLLEN 43530534 Estudiante  Comunicación Visual 


9. CASTILLO LITVAK MATÍAS OCTAVIO 40110429 Estudiante  Martillero y Corredor Público 


10. CASTRO ARTURO EDUARDO 13.684.510 Docente Martillero y Corredor Público 


11. CINCO NICOLÁS ALBERTO  37918641 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


12. CLARO ANA LUCÍA  43542600 Estudiante Comunicación Visual 


13. COCA SOL IRIS DE LOS ANGELES 40735138 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


14. DE LA CUESTA RAÚL NICOLÁS 34061627 Docente Martillero y Corredor Público 







15. DELBON MUÑOZ ARACELI DESIREE 36140603 Estudiante  Comunicación Visual 


16. DURÁN SABRINA 41888782 Estudiante Martillero y Corredor Público 


17. FONSECA MARIA SOL GIULIANA 39304261 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


18. FRANCES  SILVIA MARIELA 27188942 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


19. FRANCO HUGO SEBASTIÁN 40135872 Estudiante Comunicación Visual 


20. HEREDIA ROCÍO SOL  41625620 Estudiante Comunicación Visual 


21. IWAMURA 
CARRAZANA 


MIYUKI JENNY 92522566 Estudiante Comunicación Visual 


22. JIMÉNEZ  DIANA GRACIELA  29715729 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


23. LOMBRONI FERNANDO CARLOS 18547319 Docente Regente Pregrado 


24. MASSUD LEANDRO HERNÁN 40683086 Estudiante  
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


25. MAINARDI 
ATANASOFF 


DANIELA 31646849 Estudiante Comunicación Visual 


26. MARIANI ANABELLA LETICIA 34316525 Docente 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


27. MARIANI LEONARDO ANÍBAL 26904905 Docente  
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


28. ORO CEREZO MARÍA AGUSTINA 41889018 Estudiante 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


29. RODRIGUEZ 
SILVERA 


ANA FLORENCIA 39937752 Estudiante Comunicación Visual 


30. ROJAS MURAT RUTH VALENTINA 43693142 Estudiante Comunicación Visual 







31. SANCHEZ CLAUDIA MARCELA 24884517 Docente 
Tecnicatura Superior en 


Bromatología 


32. VACCA JULIETA 42787789 Estudiante Comunicación Visual 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Asistentes- Seminario de Formación en Extensión


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2022-00513665-UNC-ME#CNM

		numero_documento: IF-2022-00513665-UNC-ME#CNM

		fecha: Lunes 4 de Julio de 2022

				2022-07-04T11:57:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00513665-UNC-ME#CNM

		Numero_1: IF-2022-00513665-UNC-ME#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mario Guillermo Camino

				2022-07-04T11:57:53-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 7 de Julio de 2022
	numero_documento: RDIR-2022-374-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-07T15:24:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-07T20:06:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-07T20:06:39-0300
	GDE UNC




